assecuturos, qui finis restitutione contiiietur primiformis
fextus Hieronymianae Bibliorum Conversionis, eonsequen-
fium saeculorum vitio non paullum depravati. Explorata,
Qua Benedietini Sodales pollent, paleographiae historica-

rumque disciplinarum scientia, eorumque compertissima
•n pervestigando constantia, certo securoque animoi doctos
esse iubent perfecta vos investigatione antiquos Codices
Universos Latinae Seriptürarum Interpretationis, quotquot
adservari in Europae Bibliothecis ad haec tempora constat,
esse examinaturos; idque praeterea habituros ctirae. Codi-
ces ubique eonqtiirere in lucemque proferre, qui usque
adhuc incomperti lateant. blas vero conquisitiones valde

exoptandum ut, quo minore fieri negotio, possit, persequi
cuique vestrurn fas sit; ideoque praefeetis tabulariorum
bibliothecarumque studia vestra impense commendamus,
nihil ambigentes quin, pro sua in doctrinas Librosque sa-
cros voluntate, iomnein vobis gratiam impertiant. — Singu-
I *
Iuris praestantia rei, et concepta de vobis ab Ecclesia

expectatio; ingenium item ho rum temporum, quibus illud
certe dandum estlaudi, pervestigationes istiusmodi ita per-
fieere ut nulla ex parte reprehendendae videantur: talia
haee profecto sunt ut aperte inde, appareat, oportere id

opus ad absolutionem plane ac perfectionemyafferri ductu-
que oonfici normarum, quae plurimi apud^ disciplinas id
genus aestimentur. Equidem intelligirnus longo vobis opus

') Jahresbericht dos Landesmuseunis 1898, p. 80.

esse temporis spatio, ut munus exitu fausto concludatis ;

talis nanique agitur res, quam animis aggredi et perficere
necesse est curarum et festinationis expertibus. Neque
vero perspicuum minus Nobis est, quam multa pecuniae
vi tarn amplo exequendo consilio sit opus: ob eamque rem

spem übet amplecti non defuturos immortali operi qui de
suis fortunis adiutores velint se dare,j bene de Sacris Lit-
teris ac de Christiana Religione merituri. Eos, Nos, perinde
atque vos, initio egregii facinoris, hortatione prosequimur,
velint Nobiscum adiumentum operi afferre; quandoquidem
qui bona irnpendunt studia, liberalibus debent manibuä
fulciri. Auspicem luminum gratiarumque coelestium, indi-
cemque praecipuae dilectionis Nostrae Apostolicam Bene-
dictionem tibi iisque universis ac singulis, qui Studium'

opemve praestantissimo facinori contulerint, peramanter
in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die III Decembris anno
MCMVI1, Pontificatus Nostri quinto

PIUS PP. X

Kirchen-Chronik.

ÄMcAAffcA auf die Hauptereignisse in den beiden
letzten Monaten.